

**Protokół Nr XV/2012**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 9 lipca 2012 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./  
Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.  
W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XV Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 11 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny: Jarosław Borowski, Paweł Dziuba, Krzysztof Król, Piotr Kwietniewski - nieobecności nie usprawiedliwiali.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 7) **Podjęcie uchwał w sprawie :**
  - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 r.,
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów.
  - c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.
  - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
- 8) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2011 r.
- 9) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2011 r.
- 10) Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2011 r.
- 11) Interpelacje radnych
- 12) Wolne wnioski i zapytania.

- 13) Sprawy różne.
- 14) Zakończenie obrad.

### **Ad.3**

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad .

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych.

### **Ad. 4**

**W informacji Przewodniczącego Rady Gminy** z działalności między sesjami Przewodniczący poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu komisji konkursowej typowania , najładniejszej zagrody w 2012 r. na terenie Gminy Wilczyce oraz w gminnej grze obronnej w dniu 29.06.2012 r.

### **Ad. 5**

**W sprawozdaniu Wójta Gminy** z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że odbyły się eliminacje turnieju w piłkę nożną, udział wzięło 5 drużyn z terenu Naszej Gminy i 1 drużyna spoza terenu gminy.

W dniu 29.07.2012 r. odbędzie się uroczystość upamiętniająca bitwę pod Pielaszowem w ramach akcji,, Burza”. Uroczystość rozpocznie się Mszą św. pod pomnikiem w Pielaszowie .

Dla uatrakcyjnienia uroczystości w tym samym dniu odbędzie się bieg przełajowy, terenowy po bezdrożach, start zawodników rozpocznie się w miejscowości Dacharzów, trasa przebiegać będzie wzdłuż Opatówki przez Pęczyny w kierunku Dobrocic do Pielaszowa.

W dniu 12.08. br odbędą się dożynki gminne pn.Gminne Święto Plonów. Uroczystość rozpocznie się uroczystą Mszą Św. w kościele parafialnym w Darominie.

Po Mszy Św. uroczystość dożynkowa odbędzie się na stadionie w Wilzycach. Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o przygotowanie wieńcy dożynkowych. Wójt Gminy poinformował, że zostanie ogłoszony przetarg na modernizację i adaptację remizy OSP w Pielaszowie i Pęczynach.

W miejscowości Wilczyce rozpoczyna prace wykopaliskowe grupa geologów, przyjechała z Instytutu Geologii Polskiej Akademii Nauk, zakwaterowani będą w szkole w Wilzycach. Prace wykopaliskowe trwać będą do dnia 15.08. br.

Wójt Gminy nadmienił, że przedstawiciele samorządu Gminy oraz powiatu uczestniczyli w Warszawie w Polskiej Akademii Nauk w wystawie poświęconej wykopaliskom.

Wójt Gminy przekazał, że zostanie zgłoszona do odbioru droga Wilczyce Podłącze-Gałkowice -Ocin. Jest to droga typowo rolnicza, zostały wywieszone informacje w tej sprawie.

W sprawie jednostek OSP Wójt Gminy poinformował, że jest problem z jednostką OSP w Wilczycach. Nadmienił, że wszystkie jednostki OSP są w posiadaniu pojazdu samochodowego marki Volkswagen lub Ford Transit . Problem polega na tym, że jednostka OSP Wilczyce, też posiada na wyposażeniu taki samochód, tylko tak jak pozostałe jednostki, ma za zadanie **wyremontować ten samochód**.

Jednostka OSP posiada na wyposażeniu samochód osobowy Hyundai , który nie jest przydatny w jednostce, wobec tego decyzja prezydium Zarządu Gminnego ZOŚP jest taka, aby ten samochód został sprzedany. Ze środków finansowych ze sprzedaży samochodu należy wyremontować samochód Volkswagen, natomiast pozostałe środki finansowe przeznaczyć na remont garażu, ułożenie płytek.

Nadmienił, że jednostka OSP w Wilczycach posiada środki finansowe ze sprzedaży innego samochodu, ale Zarząd OSP w Wilczycach jest zdania innego, uważa, że Gmina powinna wyremontować samochód, który pozyskali .

Stąd też, decyzja Prezydium Zarządu Gminnego jest słuszna ponieważ samochód Hyundai jest mało przydatny w jednostce, natomiast Volkswagen jest niezbędny w OSP w Wilczycach i posłużyłby do działań ratowniczych.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że jednostka OSP z Wilczyc nie brała udziału w uroczystościach strażackich „św. Floriana”, zawodach sportowo- pożarniczych i działaniu ratowniczym – gminnej grze obronnej w dniu 29.06.br. Jest to pierwszy krok do złożenia wniosku o wycofanie tej jednostki z KSRG.

Na dzisiejszej Sesji Rady Gminy będzie podjęta decyzja w sprawie przeznaczenia działek w Gałkowicach -Ocin. Zlokalizowane są koło Pana Smolarskiego i Portachy. Działki przeznaczone będą do sprzedaży, ale najpierw musimy przygotować dokumentację w tej sprawie . Na dzień dzisiejszy są dzierżawione przez osoby fizyczne i nauczycieli emerytów.

Nawiązując do estetyki terenu Gminy Wójt Gminy nadmienił, że wokół świetlic wiejskich jest nieporządek. W związku z tym zwrócił się do sołtysów i rad sołeckich o zadbanie o te miejsca, ponieważ służą one naszym mieszkańcom.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że komisja konkursowa w konkursie „ Piękna i bezpieczna zagroda” wyłoniła najładniejszą zagrodę na terenie Gminy, która reprezentować będzie Gminę Wilczyce na szczeblu powiatu.

W dniu 30 czerwca odbył się Zjazd i Turniej Sołtysów w Wąchocku w którym udział wzięli sołtysi z terenu naszej Gminy.

## **Ad.6**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Protokół Nr 6/2012** z posiedzenia komisji gospodarki finansowej , rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 2.07. 2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Protokół Nr 4/2012** z posiedzenia Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 4.07.2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

#### **Ad. 7**

#### **Radni podjęli następujące uchwały:**

- 1) **Uchwałę Nr XV/85/2012** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 r. - radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.
- 2) **Uchwałę Nr XV/86/2012** zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów.  
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
- 3) **Uchwałę Nr XV/87/2012** w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu – radni jednogłośnie przegłosowali.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.
- 4) W sprawie projektu uchwały wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości radny Damian Łukawski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy na jakie cele przeznaczone zostaną środki finansowe ze sprzedaży nieruchomości.

Na zadane pytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, poinformował, że środki finansowe ze sprzedaży działek wpłyną do budżetu gminy i przeznaczone zostaną na realizację inwestycji na terenie gminy.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XV/ 88/2012** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych .

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

## Ad. 8

**Sekretarz Gminy Maria Krakowiak –Kusik** przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2011 rok ( informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

## Ad. 9

**Alicja Król** – insp.ds. obsługi rady gminy przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2011 rok ( informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

## Ad.10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 10 porządku obrad tj. informacji dotyczącej stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2011 r.

**Pan Piotr Furman** przedstawiciel Posterunku Policji w Dwikozach przedstawił informacje dotyczącą analizy stanu bezpieczeństwa Gminy Wilczyce za 2011 r. ( informacja w załączeniu do niniejszego protokołu ).

## Ad.11

W interpelacjach radnych głos zabrali radni :

**radny Adam Krakowiak** - zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie dróg gminnych m.in. koszenia poboczy, zbierania namułu, uzupełnienia asfaltu na drogach, które są spękane. Ponadto zapytał w sprawie wykonania dojazdu do gospodarstw domowych dotyczy P. Klimczak w Darominie. Nawiązał do przedstawionej informacji w sprawie bezpieczeństwa na terenie Gminy, zwrócił się z zapytaniem do przedstawiciela Posterunku Policji w sprawie poprawy bezpieczeństwa, zakupu urządzenia do pomiaru trzeźwości „alkoblu”, czy wymienione urządzenie usprawniłoby pracę policji ponadto zwrócił uwagę na nieuzasadnione karanie mandatami. Ponadto powiedział, że na terenie Gminy w miejscowości Daromin są przypadki pojawiania się osób pochodzenia romskiego, nie było żadnej interwencji ze strony Policji w tej sprawie.

Na zadane pytania przez radnego w kwestii dróg **Wójt Gminy**, poinformował, że w sprawie koszenia poboczy przy drogach gminnych należy zwracać się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej P. Skroka, natomiast odnośnie usuwania namułu na drogach gminnych należy wskazać miejsce i prace będą wykonywać bezrobotni a na drogach powiatowych prace podjęte będą przez Zarząd

Dróg Powiatowych.

W sprawie spekania dróg, na ich remont brak środków finansowych, większe ubytki na dogach asfaltowych zgłaszać do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej P. Skroka.

Odnosnie drogi w kierunku Pani Klimczak, były poczynione starania, prace były rozpoczęte ale właściciele działek nie wyrazili zgody.

Wójt Gminy nawiązał do przystanków, były odnowione są zniszczone, w najbliższym czasie będą ponownie odnowione.

W sprawie wywozu buraków Wójt Gminy poinformował, że to nie jest tak, że nie ma gdzie ich składować.

Ustalenia z Policją są takie, że jeżeli będą składowane przy drogach gminnych, nie będzie możliwości ich odbioru, informacja w tej sprawie będzie przesłana do Cukrowni, decyzja będzie należeć do Dyrekcji Cukrowni w jaki sposób zostaną odebrane. Są drogi wyszczególnione, które są przystosowane do tonażu przy których można składować buraki.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że będzie uczestniczył w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie remontu mostu drewnianego w Radoszkach. W sprawie oczyszczalni przydomowych Wójt Gminy poinformował, że jesteśmy po rozmowach z Firmą w sprawie opracowania koncepcji budowy oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy. Wójt Gminy będzie Radę Gminy informował na bieżąco w tym temacie.

**Paweł Skrok** – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że w najbliższym czasie zostanie wykonane wykoszenie poboczy dróg w Darominie w kierunku P. Ozdoby, Pałachy, Warzochy

**Piotr Furman** – przedstawiciel posterunku Policji w Dwikozach poinformował, że jeżeli zakupione zostałyby urządzenie do pomiaru trzeźwości „alkoblu” usprawniło by to pracę policji, głównym celem byłoby wyeliminowanie nietrzeźwości kierujących pojazdami poruszającymi się po drogach.

W sprawie pojawiania się na terenie Gminy osób pochodzenia romskiego, nie było żadnej informacji w tej sprawie od mieszkańców. Zwrócił się do radnych, sołtysów o poinformowanie mieszkańców, że w takich przypadkach należy dzwonić na nr alarmowe.

**Radny Rafał Ziolo** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie równania dróg polnych przed zbiorami żniwnymi.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** – poinformował, że drogi takie należy zgłaszać do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, który rozezna sprawę w terenie. .

Radna **Beata Szymańska** - zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie Turnieju o Puchar Wójta, zakupu wody dla uczestników turnieju.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że organizatorem Turnieju jest Ludowy Klub Sportowy „Huragan”. Gmina nie może przeznaczyć środków finansowych na ten cel.

#### **Ad.12**

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

#### **Ad.13**

W sprawach różnych głos zabrali :

**Michał Rosowski** – sołtys wsi Bożęcín, zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi gminnej w Bożęcínie od posesji P. Zacharski w kierunku szkoły w Darominie, jest nieprzejezdna.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że na zebraniu wiejskim w Bożęcínie remont tej drogi nie był zgłaszany, na dzień dzisiejszy brak środków finansowych na jej odtworzenie.

Natomiast na zebraniu wiejskim zgłaszana była do wyrównania droga Bożęcín – Bugaj. Wójt Gminy zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o dojechanie na miejsce i zapoznanie się ze stanem wymienionej drogi, oraz podjęcie działań w tym zakresie.

**Zdzisława Żączkiewicz** – sołtys wsi Zagrody zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi dojazdowej w kierunku Zagród, jest wąska, brak widoczności na łuku drogi, ponadto należałoby zabezpieczyć barierką część odcinka drogi na wysokości posesji P. Prusia i Mikosa.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że droga w kierunku miejscowości Zagrody wymaga całkowitej przebudowy.

Na jej budowę Gmina nie pozyska środków finansowych. Zwrócił się do sołtysa o możliwość kontaktu z właścicielami działek w celu uporządkowania swoich posesji poprzez wycięcie zakrzaczeń.

**Marta Motłoch** – sołtys wsi Ocinek zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie możliwości oznaczenia miejscowości Ocinek przy drodze krajowej a także wykoszenie poboczy na drodze w kierunku P. Mulika.

Ponadto powiedziała, że, że od właściciela posesji P. Burek jest zgłoszenie, że obok posesji są palone ogniska.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że w sprawie oznaczenia miejscowości Ocinek Rada sołecka powinna wystąpić z pismem do Dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych.

Natomiast odnośnie posesji P. Burek, właściciel posesji sprawę tą powinien zgłosić do Policji celem wyjaśnienia.

W sprawie odkrzaczenia drogi w kierunku p. Mulika należy zgłosić do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Radna **Beata Szzymańska** zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie drogi powiatowej w Wysiadłowie, brak widoczności na skrzyżowaniu drogi powiatowej z krajową na wysokości posesji P. Sochy.

Na zadane pytanie **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że jest to prywatna posesja, zwrócił się do radnego o przeprowadzenie rozmowy z właścicielem działki o możliwość przywrócenia widoczności na w/w skrzyżowaniu.

#### **Ad. 14**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:25 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król <sup>AK</sup>

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyska**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Leszek Salata*